
středa 13.LedNa 2016 Č. 8 • www.metro.cz

více na www.alza.cz/maxi-vyprodej

MAXI
VÝPRODEJ





Největší deník v ČR

Středa, 13. ledna 2016

Č. 8, www.metro.cz

Policisté včera v Istanbulu instalovali bezpečnostní bariéry v okolí místa sebevražedného útoku. AP – LEFTERIS PITARAKIS

O BAAROVOU JE VĚTŠÍ
ZÁJEM NEŽ O BONDA
FILM O KONTROVERZNÍ ČESKÉ HEREČCE SI OBJEDNALO 180 KIN STRANA 9

Svátek slaví: Edita
Min. -1°
Max. 3°

V Istanbulu se odpálil
muž. Mířil na cizince
Zemřelo deset lidí. Pumový útok spáchal 28letý muž v turisty hojně navštěvované části města. Oběti.
Mezi patnácti zraněnými je devět německých turistů. Islamisté. Za útokem patrně stojí Islámský stát STRANA 8



www.metro.cz DOMOV středa 13. ledna 2016 02

Mírně se zvýšilo
minimální zdravot-
ní pojistné pro
zaměstnance
i živnostníky.

Výraz minimální mzda slý-
cháme kolem sebe často. Pro
rok 2016 se opět navýšila, na
9900 korun. Co ale tento po-
jem znamená?
„Je to absolutně nejnižší

cena práce, vztahuje se na
všechny zaměstnance v pra-
covním vztahu. Důležité
také je, že tuto nejnižší
mzdu může zaměstnavatel
vyplácet zaměstnanci pouze
při výkonu jednoduchých ne-
kvalifikovaných prací,“ při-
bližuje Zuzana Anthová,
hlavní metodička firmy Kva-
sar zpracovávající klientům
mzdy. Do posouzení výše mi-
nimální mzdy se nezahrnuje

mzda ani plat za práci
přesčas, příplatek za práci ve
svátek, za noční práci, za prá-
ci ve ztíženém pracovním
prostředí a za práci v sobotu
a v neděli, náhrady mzdy
apod. „Nedosáhne-li mzda

výše minimální mzdy, je za-
městnavatel povinen poskyt-
nout zaměstnanci doplatek,“
dodává metodička.
Vliv však výše minimální

mzdy má i na další hodnoty.
Mírně se zvýšily nezabavitel-
né částky při exekuci, na
dlužníka je to 6178,67 koru-
ny, na vyživovanou osobu
1544,67 koruny. „Novinkou
od 31. srpna minulého roku

ale je, že do čisté mzdy u exe-
kucí se započítávají i výdělky
z dohody o provedení práce,“
zdůrazňuje Zuzana Anthová.
„Důležitá je částka mini-

mální mzdy i pro výdělky ro-
dičů nutné k uplatnění mě-
síčního daňového bonusu na
nezaopatřené děti, jejich vý-
dělek v předmětném měsíci
musí dosáhnout alespoň její
poloviny, tedy 4950 korun,“

dodala. Trochu si připlatíte
i na zálohách na zdravotní
pojištění: minimální pojist-
né pro zaměstnance je nově
1337 korun, živnostníci
musí uhradit minimální mě-
síční zálohu ve výši 1823 ko-
run.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Máš jedinečnou příležitost zjistit, co Ti Jihočeská univerzita nabízí. Poznáš
zblízka naše učebny a laboratoře, získáš informace o více než 200 studijních
oborech, setkáš se s vyučujícími a studenty. Ať už se chceš věnovat biologii,
ekonomii, jazykům, sociální práci nebo třeba rybářství, určitě si v nabídce
našich osmi fakult vybereš.

Podrobný program dne otevřených dveří na jednotlivých fakultách najdeš nawww.jcu.cz.

www.jcu.cz

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Jihočeské univerzity

Přijď se podívat na

v pátek 15. 1. 2016

inzerce

Rovněž se ale můžete setkat
s pojmem „zaručená minimální
mzda“.

● To je nejnižší cena práce
s ohledem na složitost, odpo-
vědnost a namáhavost vykoná-
vané práce a na nutnou kvalifi-
kaci pro její výkon.

● Jedná se o mzdu nebo plat, na
kterou zaměstnanci vzniklo
právo podle zákoníku práce,
smlouvy, vnitřního předpisu,

mzdového nebo platového vý-
měru za stanovenou týdenní
pracovní dobu. Výše nejniž-
ších úrovní zaručené mzdy je
rozdělena do 8 skupin. Tabul-
ka je součástí nařízení vlády
č. 567/2006 ve znění pozděj-
ších předpisů.

● Zaručená mzda je garantová-
na všem zaměstnancům. Tuto
povinnost tedy mají i zaměst-
navatelé mimo veřejnou a stát-
ní správu.

Zaručená mzda není totéž co minimální

Smír mezi zástupci Hradu a vnučkou
spisovatele a novináře Ferdinanda Pe-
routky se zatím nezdařil. Spor Tere-
zie Kaslové, o jejímž slavnémpředko-
vi se před rokemneuctivě vyjádřil Mi-
loš Zeman, s Kanceláří prezidenta se
ještě pokusila urovnat dohodou soud-
kyně Kateřina Sedláková. Obě strany
si ale stojí na svém.
„Já a můj právní zástupce jsme zo-

pakovali, že netrváme na soudu, ale
na omluvě,“ řekla Kaslová. Hradní
právník Marek Nespala ale omluvu

odmítl. Žaloba nesměřuje přímo pro-
ti prezidentovi, ale proti České repub-
lice.
Jádrem sporu je Zemanovo nedáv-

né vyjádření, že novinář Ferdinand
Peroutka ve 30. letech v časopise Pří-
tomnost o nacistickém vůdci Adolfu
Hitlerovi napsal, že „je gentleman“.
Text se poté snažil najít jeho mluvčí
Jiří Ovčáček. Dodneška se mu to ale
nepodařilo. Zeman loni v červnu
oznámil, že případnému nálezci vě-
nuje 100 tisíc korun. iDNES.cz

Tajné spolky najdete v Lokti
Na náměstí v Lokti už koncem března otevře karlovarský podnikatel Ma-
rek Sattler (na snímku mezi exponáty) Muzeum tajných spolků. Lidé se
tak kromě prohlídky hradu budou moci dozvědět něco víc o svobodných
zednářích a dalších tajných globálních společenstvích. MAFRA

Citát

Nedosáhne-li mzda
výše minimální mzdy,
je zaměstnavatel povi-
nen poskytnout za-
městnanci doplatek.
ZUZANA ANTHOVÁ
HLAVNÍ METODIČKA FIRMY KVASAR

Také se změnilo

Pro živnostníky je důležitá
i další změna, která nesouvisí
s minimální mzdou.

● Od Nového roku došlo ke
zvýšení minimálních záloh
na sociální pojištění.

● Minimální výše zálohy pro
živnostníky vykonávající
hlavní činnost je 1972 ko-
run, při vedlejší činnosti je
to 789 korun.

Minimální mzda se zvýšila.
Exekutoři zabaví o něco méně

Peroutka. Jeho vnučce
se Hrad odmítl omluvit



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 31. 1. 2016 nebo do vyprodání zásob.

STAR WARS STAVEBNICE
Metal Earth je ocelová 3D stavebnice, která vás ohromí. Kovové díly jsou řezané
laserem, takže vše zapadne přesně a bez použití lepidla. Každý model je
propracován do nejmenšího detailu.

Více naleznete na:
www.conrad.cz/starwars

nyní za
369,-369,-

R2-D2
Obj.č.: 1388736

AT-AT
Obj.č.: 1388735

X-Wing
Obj.č.: 1388733

Destroyer Droid
Obj.č.: 1388730

Vader TIE Fighter
Obj.č.: 1388737

A SPOUSTA DALŠÍCH...



www.metro.cz DOMOV středa 13. ledna 2016 04

Tomáš Čupr je úspěšný český
podnikatel, investor a přede-
vším zakladatel společností,
jako jsou Slevomat, DameJi-
dlo.cz či Rohlik.cz, ze kterých
se po jejich založení staly oka-
mžité hity. Ačkoliv nedokon-
čil vysokou školu a své první
pracovní zkušenosti zpočátku
sbíral v továrnách ve Velké Bri-
tánii, dnes zákazníci v jeho
rok a čtvrt staré internetové

firmě pro nákup potravin až
do domu Rohlik.cz utrácejí tři
stamilionů korun ročně. „Čes-
kým podnikatelům chybí se-
bevědomí,“ říká čtyřiatřiceti-
letý Tomáš Čupr.

Kde se zrodil nápad na za-
ložení vašich projektů?

U Slevomatu byly inspirací
podobné slevové portály v za-
hraničí, v případě DameJi-
dlo.cz a Rohlik.cz už byla in-
spirací spíšmoje osobní potře-
ba, někdy říkám, že jsem si je
vymyslel pro sebe. Před rozjez-
dem DameJidlo.cz nebylo
moc na výběr, co si nechat do-
vézt z restaurace domů. Tento
projekt vše sjednotil na jednu
stránku a k tomu jsme přidali
vlastní logistiku.

Každý váš projekt s sebou
přinesl řadu odpůrců...

Záleží na tom, odkud kriti-
ka přichází. Nejdůležitější je
pro mě kritika od zákazníků,
protože to jsou lidé, kteří mi
dávají své peníze. Myslím ale,
že mé projekty žádné vážné

odpůrce nemají. Není ani dů-
vod, jsou to služby, které li-
dem šetří čas a snaží se poskyt-
nout špičkový servis.

Jak jsou na tom podnikate-
lé u nás?

Myslím, že v Česku je spous-
ta chytrých, schopných lidí.
Takových, kteří mohou budo-
vat firmy na světové úrovni.
Jenmám pocit, že si toho ještě
nejsme tolik vědomí, trochu
nám chybí sebevědomí. Čím
víc se budeme srovnávat se
světem, tím rychleji nám do-
jde, jaké možnosti tu máme.

Jaký je váš recept na
úspěch?

Tvrdá práce a jasná vize.
Dobrých nápadů je všude
spousta, ale dotáhnout je
k úspěchu, to je dřina, která
jen není navenek tolik vidět.
A také skvělí kolegové. Bez
nich bych se já rozhodně nedo-
stal tam, kde jsem a kam chci
směřovat. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

frajer

Mejdan v Peci
V horském středisku Pec pod Sněžkou se
od 12. do 13. února uskuteční akce s ná-
zvemWinter Arena. Multižánrový festi-
val nabídne zajímavý mix – večer a v noci
koncerty a párty, přes den adrenalinové
sporty. WINTERARENA.CZ

Soud povolil
vydat údajného
převaděče
Pražský soud povolil pře-
dání Zdenka Grundzy
k trestnímu stíhání v Bel-
gii. Rodilý Slovák s čes-
kým občanstvím čelí obvi-
nění z toho, že jako člen
organizované česko-albán-
ské skupiny zařizoval v le-
tech 2013 až 2015 trans-
porty migrantů do Britá-
nie. Podle belgických úřa-
dů převážel gang do Britá-
nie patnáct až 25 migran-
tů týdně. Nabíral je v Čes-

ku, přestupní stanici měli
v belgickém Gentu. Odtud
putovali přes Francii v do-
dávkách a minibusech. Bě-
ženci prý za převoz platili
částky od 500 do 5000 brit-
ských liber (18 až 180 tisíc
korun).

„Dětské porno
jsem neměl“
Bývalý vysoce postavený
manažer Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) Michal Hala
trvá na projednání obžalo-
by, která ho viní z držení
dětské pornografie. Soud

Halovo trestní stíhání loni
v září zastavil kvůli proml-
čení, exmanažer však
s tímto krokem nesouhla-
sí a hlavní líčení tak bude
v únoru pokračovat. Ně-
kdejšího výkonného ředi-
tele ŘSD Halu kvůli dětské
pornografii začala policie
stíhat v březnu 2012. Při
domovní prohlídce u něj
údajně našla diskety s dět-
ským pornem. Hala to po-
přel, policisté podle něj
manipulovali s důkazy. Po-
ukázal na to, že pokud ně-
kdo ještě používá diskety
namísto CD či flash disků,
pak je to právě policie. ČTK

Běhemdneška by podlemete-
orologů mělo na horách na-
padnout až dvacet centimet-
rů nového sněhu, zejména
na Šumavě. Se sněhem do
Česka přichází silný vítr a na
silnicích se začínají tvořit ja-
zyky, uvádí se ve výstraze,
kterou vydal Český hydrome-
teorologický ústav (ČHMÚ).

„V důsledku kombinace tr-
valejšího sněžení a čerstvého
nárazového větru očekáváme
v horských oblastech zejmé-
na v polohách nad šest setme-
trů nadmořem tvorbu sněho-
vých jazyků, ojediněle na ho-
rách i sněhových závějí,“ uvá-
dějí dál ve výstraze meteoro-
logové.

Sněhové jazyky hrozí ze-
jména v Karlovarském, Plzeň-
ském, Jihočeském, Pardubic-
kém, Královéhradeckém, Li-
bereckém, Ústeckém, Zlín-
ském, Moravskoslezském
a Olomouckém kraji, stejně
jako v Kraji Vysočina. Výstra-
hu označenou jako nízký stu-
peň nebezpečí ohraničili ča-

sovým pásmem do zítřejší
šesté hodiny ranní.
Vzhledem k očekávanému

vývoji počasí meteorologové
doporučují sledovat dopravní
zpravodajství a jezdit velmi
opatrně. Doporučuje se zim-
ní výbava, při cestách do hor
i sněhové řetězy a zimní pne-
umatiky. iDNES.cz

Zprávy krátce

Bude sněžit. Hory čeká sněhová nadílka. Dejte
pozor, kvůli větru se budou tvořit jazyky

Nebojte se
podnikat

Filmo herecké
hvězděprvní repub-
likymá premiéru
21. ledna.



www.metro.cz DOMOV středa 13. ledna 2016 05

Máme problém, je jich málo,
hlásají české firmy. Ekonomi-
ka totiž jede, podnikům se
daří, ale zádrhelem jsou chy-
bějící pracovníci na kvalifiko-
vaných pozicích. Několik pod-
niků se nechalo slyšet, že by
klidně braly pracovníky z řad
uprchlíků. Problémem u nich
je ale jazyková bariéra. Vyplý-
vá to z ankety mezi velkými
společnostmi.

Firmy potřebují 20 tisíc lidí
Nezaměstnanost v Česku

v prosinci činila 6,2 procenta,
což je druhá nejnižší hodnota
v EU. Prosincová nabídka vol-
ných pracovních pozic byla
nejvyšší od roku 2008. Firmy
podle Svazu průmyslu a do-
pravy hledají nejen středoško-
láky s maturitou a učně, ale
dvě třetiny z nich potřebují
i vysokoškoláky technického
zaměření. Svaz proto již delší
dobu usiluje pro své firmy
o získání pracovníků z Ukraji-
ny. „Odhadujeme, že české fir-
my by nyní potřebovaly až
20 tisíc zahraničních sil s kva-
lifikací,“ řekl člen představen-
stva svazu Petr Jonák.

Problém s vírou nemáme
Podnikům chybí vhodní

uchazeči z technických profe-
sí napříč všemi obory, jako
jsou svářeči, slévači, soustruž-
níci, obráběči, zámečníci, ná-
strojaři, elektrikáři, mechani-
ci, opraváři strojů, obsluha
CNC strojů aj. Jen řidičů ná-
kladních aut a kamionů
podle některých odhadů chy-
bí v ČR více než šest tisíc. Pro-
blém s nedostatkem lidí má
například ČEZ, Agrofert nebo
české automobilky. „Pokud
uchazeč o práci splní všechny
odborné a osobnostní předpo-
klady na danou pozici, může

v naší společnosti působit,
a to platí bez ohledu na národ-
nost, pohlaví, vyznání,“ řekla
mluvčí stavební společnosti
Eurovia CZ Iveta Štočková.
„Mezi naše milé kolegy patří
lidé z Ruska, Ukrajiny, Sloven-
ska a nedávno se jí stala i ši-

kovná Vietnamka,“ tvrdí ředi-
tel portálu Letuška.cz Josef
Trejbal.

Neumějí česky
Hutní společnost Arcelor-

Mittal Ostrava už loni musela
poprvé sáhnout do zahraničí,

když potřebovala specialisty
z oboru IT. V tuzemské nabíd-
ce totiž tato profese nebyla.
„Nabírali jsme Ukrajince. Le-
tos bude situace obdobná,
opět asi budememuset vyhle-
dávat IT specialisty v zahrani-
čí. Kdyby mezi uprchlíky byli

lidé, kteří by vyhovovali jejím
požadavkům na vysoce kvali-
fikované specialisty, firma by
je brala,“ řekla mluvčí firmy
Barbora Černá Dvořáková.
Stejně jako u dalších oslove-
ných podniků je ale problé-
mem čeština. ČTK

inzerce

Stovka míst u Hyundai

Jihokorejská společnost
Hyundai Mobis, která v prů-
myslové zóně v Mošnově na
Novojičínsku staví továrnu na
výrobu světlometů, chce už le-
tos přijmout nejméně 120 za-
městnanců. Náborovou kam-
paň zahájí do dvou týdnů.

● Továrna má začít vyrábět po-
čátkem roku 2017, pracovat
by v ní mělo přes 900 lidí.

● Už nyní společnost nabírá
technicko-hospodářské pra-
covníky. Do léta ale potřebu-
je i dělníky do výroby. Firma
je zaškolí ve své továrně
v nedalekých Nošovicích.

● Firma podle něj potřebuje
hlavně technicky zaměřené
lidi se zkušenostmi. Místa
ale mohou získat i čerství ab-
solventi škol. Kromě více než
900 pracovních míst na mís-
tě by díky nové továrně měly
vzniknout další stovky pozic
u subdodavatelských firem.

České firmy. Nemají lidi, braly by i uprchlíky



www.metro.cz DOMOV středa 13. ledna 2016 06

Stabilnízaměstnavatel

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. Základem našeho úspěchu jsou lidé.
Na spokojenosti našich zaměstnanců nám opravdu záleží! Jste týmový hráč, který oceňuje stabilitu,
otevřenost a spolehlivost? Pak jste tu správně!

Hledáme: Brigádníky/ce na noční inventuru
Pro oblast Provoz
Prodejna Brno – Židenice, Bubeníčkova 4405/1
Termín:
23. a 24. 1. 2016 (od 20:00 do 6:00 hod.)

Požadujeme:
• plnoletost
• platný zdravotní průkaz
• časová flexibilita
• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• zázemí prosperující mezinárodní společnosti
• práci v dynamickém kolektivu
• motivující odměnu
• důkladné zaškolení

Kontakt:
Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím
každý všední den od 8:00 do 15 hod. do prodejny
nebo nás můžete kontaktovat na adrese:
Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 203, 169 00 Praha 6,
e-mail: personal@kaufland.cz.

Staňte se součástí našeho týmu!
www.kaufland.cz/kariera

Tady jsem
správně!

inzerce

České devítiměsíč-
ní děvčátko vzaly
rodičům norské
úřady.

Kauza bratrů Michalákových
není jediným případem, kdy
norská sociální služba Barne-
vernet odebrala české dítě.
Před pár týdny úřad vzal ma-
lou, teprve devítiměsíční hol-
čičku české matce a norské-
mu otci. Důvod? Rodiče údaj-
ně s dcerou nemají dostateč-
ně vyvinutý kontakt. Podle Pe-
tičního výboru na podporu ro-
diny Michalákových, který
s informací přišel, muselo
děvčátko pobývat v nemocni-
ci kvůli nemocným ledvinám.

O případu už ví prezident
Miloš Zeman i premiér Bohu-
slav Sobotka. Ministerstvo
práce podle svého mluvčího
Petra Habáně nebude případ
komentovat, dokud mu
k tomumatka dítěte nedá sou-
hlas. „Jsem přesvědčena, že
podklady (ke kauze) jsou do-
statečně věrohodné a ověře-
né,“ uvedla k případu opozič-
ní poslankyně Jitka Chalánko-
vá, která je členkou výboru.

Řekla, že se na ni rodina obrá-
tila minulý pátek. O odebrání
své dcery se rodiče dozvěděli
prý na Štědrý den, děvčátko
je údajně v trvalé péči pěstou-
nů. Rodina si najala v Norsku
advokáta a připravuje odvolá-
ní. Podrobnosti, proč norský
úřad na ochranu dětí Barne-
vernet o odebrání a svěření
do pěstounské péče rozhodl,
Chalánková nesdělila. ČTK

Policie rozšířila vyšetřování
kauzy kolem e-mailu premié-
ra Bohuslava Sobotky o trest-
ný čin vydírání, napsal server
Neovlivni.cz. Zatím není jisté,
zda premiér při nakládání se
svým soukromým e-mailem

porušil zákon. Rozšíření vyšet-
řování souvisí s výhrůžkou,
která se objevila na extremis-
tickém serveru White Media,
který Sobotkovy e-maily zve-
řejnil. „Pokud bude někdo
z nás zatčen nebo zařídíte zru-

šení našeho webu, dostanou
se na veřejnost kompletní ob-
sahy e-mailových schránek So-
botky a dalších členů jeho
gangu. Navíc by vám pak hac-
keři vyhlásili totální válku,“
stojí mimo jiné na webu. ČTK

Jak vojáci posílali šifrované depeše
Soukromé zprávy i vojenské šifrované depeše se v minulosti doručovaly hlavně prostřed-
nictvím holubů. Nejen tomuto fenoménu je věnována výstava Holubí pošta v Oblastním
muzeu v Litoměřicích. Lidé si mohou prohlédnout dokumenty, ale také vypreparované
ptáky. Například holuba doupňáka nebo jeho nepřítele, který mnohdy zprávu zhatil
– jestřába lesního. Na snímku vlevo je kurátorka výstavy Ladislava Filipová. 3x ČTK

Stabilnízaměstnavatel

Tady jsem
správně!

Prodavač/ka lahůdek
Brigádník/ce na lahůdky, pokladny
Brigádník/ce na noční inventuru (23. a 24. 1. 2016 – od 20:00 do 6:00 hod.)
Prodejna Brno – Slatina, Řípská 1476/27

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. Základem našeho úspěchu
jsou lidé. Na spokojenosti našich zaměstnanců nám opravdu záleží! Jste týmový hráč,
který oceňuje stabilitu, otevřenost a spolehlivost? Pak jste tu správně!

Požadujeme:
• plnoletost • aktivní přístup k práci • časovou lexibilitu • odpovědnost • trestní
bezúhonnost

Nabízíme:
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou •motivující mzdové ohodnocení • důkladné
zaškolení a návazné iremní vzdělávání • nadstandardní příplatky za práci v noci a další
atraktivní beneity •možnost seberealizace a osobního rozvoje • jistotu pracovního
místa, partnerské jednání a vzájemný respekt • pro brigádníky: motivující odměnu
a důkladné zaškolení

Kontakt:
Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím každý všední den
od 8:00 do 15 hod. do prodejny nebo nás můžete kontaktovat na
adrese: Kauland ČR v.o.s., Bělohorská 203, 169 00 Praha 6,
e-mail: personal@kauland.cz.

Staňte se součástí našeho týmu!
www.kauland.cz/kariera

Případ miminka

Matka nyní není v kontaktu
s českými úřady.

● Podle ministerstva sociál-
ních věcí v listopadu oznámi-
la, že jí norské úřady chtějí
holčičku odebrat. Od té
doby na výzvy českých úřa-
dů nereagovala. Proto se ni-
kdo nemůže dál k případu
vyjadřovat.

● Dítě se narodilo v Norsku
loni koncem dubna, stejně
jako jeho matka má české
občanství.

● Holčička údajně trpí vážnou
genetickou chorobou, je na
umělé ledvině a čeká na
transplantaci.

Norsko má
další dítě

Sobotka. Je vydírán?



www.metro.cz SVĚT středa 13. ledna 2016 07

Do ruské armády
přibudou další
jaderné síly.
Důvody Rusko
nesdělilo.

Rusko letos zařadí do aktivní
služby pět nových pluků stra-
tegických raketových jader-
ných sil a na západě země vy-
tvoří tři nové armádní divize.
Prohlásil to včera ruskýminis-
tr obrany Sergej Šojgu.

O posílení strategických ja-
derných sil hovořila Moskva
opakovaně, naposledy tuto
otázku zmínil loni v prosinci
ruský prezident Vladimir Pu-
tin. „Hlavní úsilí by se mělo
soustředit na posílení poten-
ciálu našich strategických ja-
derných sil a uskutečnění
vesmírných obranných pro-
gramů,“ řekl Šojgu. „Do aktiv-
ní služby v roce 2016 vstoupí

pět raketových pluků, vybave-
ny budou moderními raketo-
vými komplexy,“ dodal.

Šojgu důvody chystaného
posílení ruských vojenských
sil v západním vojenském
okruhu nesdělil, uvedl jen, že
je to jeden z nejdůležitějších
úkolů jeho ministerstva pro
letošek. Zároveň také řekl, že
každý vojenský okruh musí
v letošním roce počítat s na-
mátkovými kontrolami. Rus-

ké ozbrojené síly nyní prochá-
zejí rozsáhlým programem
přezbrojení. Na pořízení desí-
tek nových plavidel, stovek le-
tadel a raket a tisícovek tanků
a dalších zbraní se má do
roku 2020 vynaložit 22 bilio-
nů rublů (přes sedm bilionů
korun), i když ruská ekonomi-
ka zažívá potíže kvůli pokle-
su cen ropy na světovém trhu
a západním sankcím.

Loni ruská armáda dostala
35 nových mezikontinentál-
ních balistických raket, 243
letounů, 90 systémů proti-
vzdušné obrany a 1172 tanků
a dalších ozbrojených vozi-
del. Námořnictvo má dvě
nové jaderné ponorky vybave-
né mezikontinentálními ba-
listickými raketami, dvě uni-
verzální ponorky a osm váleč-
ných lodí. Vztahy Ruska se Zá-
padem prudce ochladly na
úroveň studené války po rus-
ké anexi Krymu a rozpoutání
proruského povstání na vý-
chodě Ukrajiny. ČTK

Rusko posiluje
jadernou výzbroj

Miliardář se zasnoubil
Mediální magnát Rupert Murdoch (84) se počtvrté za-
snoubil. Ožení se s herečkou a bývalou topmodelkou Jer-
ry Hallovou (59), která byla v letech 1990 až 1999 manžel-
kou zpěváka skupiny Rolling Stones Micka Jaggera. Ozná-
mení se dnes objevilo v rubrice Narození, sňatky a úmrtí
britského listu The Times, který Murdoch vlastní. AP

Vladimir Putin AP

NOVOROČNÍ

KUPTE SI NĚCO JEN PRO SEBE
NA WWW.MALL.CZ

80%

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 13. ledna 2016 08

Padesát letů bylo včera zruše-
no na letištích v Moskvě kvů-
li sněhové bouři. Komplikace
se týkají příletů i odletů na
největším letišti v ruské met-
ropoli Domodědovo i na letiš-
tích Šeremeťjevo a Vnukovo.
Ruští meteorologové již
v pondělí předpovídali, že
v úterý zasáhne evropskou
část Ruska silná sněhová bou-
ře. „V úterý kolem poledne
předpovídáme náhlou změ-
nu počasí. K Moskvě se blíží

východní okraj mocné tlako-
vé níže. Teplota vzduchu
stoupne o více než deset stup-
ňů Celsia, z minus 15 na mi-
nus pět stupňů Celsia,“ varo-
valo meteorologické cent-
rum.
Na letišti Domodědovo

bylo zrušeno nejméně 13
letů, na letišti Šeremeťjevo
57 letů a minimálně jeden let
byl odvolán i na letišti Vnuko-
vo. Ruská letecká společnost
Aeroflot oznámila, že kvůli

špatnému počasí včera ozná-
mila zrušení 28 letů a u dal-
ších musela změnit čas odle-
tů a příletů. Šlo nejen o vnit-
rostátní lety, ale také o spoje
s Paříží, Mnichovem či Frank-
furtem.
Na stránkách pražského le-

tiště byl ještě včera odpoled-
ne nápis Zrušeno u dvou stře-
dečních letůmířících namos-
kevské letiště Šeremeťjevo.
Jde o spoje leteckých doprav-
ců Travel Service a ČSA. ČTK

Tureckoumetropo-
lí včera otřásl vý-
buch.Mrtví jsou
převážně turisté.

Deset mrtvých a 15 zraně-
ných si včera převážně mezi
zahraničními turisty vyžádal
sebevražedný pumový útok
v turisty hojně navštěvované
čtvrti Sultanahmet na evrop-
ské straně města. Turecký vi-
cepremiér Numan Kurtulmu
uvedl, že atentát spáchal
28letý syrský občan, kterého
se podařilo identifikovat,
i když bylo jeho tělo rozmetá-
no na kusy.
Bezpečnostní zdroje zatím

neoficiálně přisuzují odpo-
vědnost radikální formaci Is-
lámský stát. Mezi zraněnými
je devět německých turistů
a dva peruánští občané, uve-
dl list Hürriyet. Podle nor-
ských úřadů byl zraněn i je-

den Nor. Podle předběžných
informací úřadu istanbulské-
ho guvernéra nejsou mezi
zraněnými ani oběťmi čeští
občané, sdělila mluvčí Minis-
terstva zahraničí ČR Michae-
la Lagronová. Útok odsoudila
jako hanebný čin turecká vlá-
da. Šéfka diplomacie EU Fede-
rica Mogheriniová řekla, že

Unie stojí při Turecku proti
všem formám terorismu, vy-
jádřila účast obětem atentá-
tu a přála brzké uzdravení
zraněným.
Předseda Evropské rady

Donald Tusk označil inci-
dent za brutální teroristický
útok. Atentát ostře odsoudil
i generální tajemník NATO

Jens Stoltenberg. Německé
ministerstvo zahraničí, kte-
ré nevyloučilo, že mezi oběť-
mi jsou Němci, vyzvalo svoje
občany, aby se prozatím vy-
hýbali místům, kde se sou-
střeďuje větší množství lidí.
Týká se to jak veřejných pro-
stranství, tak turistických ob-
jektů. Zároveň úřad varoval,
že se v celém Turecku nadále
dají očekávat další násilné
střety a teroristické útoky.
Němci se mají také vyhýbat
místům, kde se konají maso-
vé demonstrace, zejména ve
velkých městech.
Podobně varovalo své obča-

ny také Dánsko. Mluvčí Lag-
ronová dodala, že české mi-
nisterstvo zatím nebude vy-
dávat varování před cestami
do Turecka. Počkáme, až bu-
deme mít všechny informa-
ce, což zatím nemáme, řekla.
Podlemluvčí nenímožné jed-
noznačně říci, že šlo o teroris-
tický útok, i když zprávy z Tu-
recka tomu nasvědčují. ČTK

inzerce

Komplikace. Rusko muselo
zrušit kvůli bouři 50 letů

Turečtí policisté hlídkují po útoku v centru Istanbulu. AP

Zprávy krátce

Převaděči
v Německu
Policie v sousední ně-
mecké zemi Sasku zadr-
žela loni 360 převaděčů,
kteří se snažili nelegálně
dopravit běžence do Ně-
mecka. Je to více než
dvojnásobek proti roku
2014, uvedla dnes rozhla-
sová stanice MDR.
Převaděči překračovali
hranice do Německa
z Česka i z Polska.

Trumpově firmě
škodí jeho
kampaň
Realitního magnáta Do-
nalda Trumpa nadále
průzkumy veřejného mí-
nění označují za republi-
kánského favorita na
křeslo prezidenta Spoje-
ných států. Hodnota
jeho značky, která je ne-
zanedbatelným zdrojem
miliardářových příjmů,
ale mezi Američany s vy-
sokými výdělky citelně
klesá. Vyplývá to ze son-
dáže společnosti BAV
Consulting. ČTK

Atentátník v Istanbulu
zabil bombou 10 lidí

Nová ponorka pro Izrael
Příslušníci izraelských námořních sil stojí na nové ponor-
ce Rahav předtím, než vyrazí do přístavního města Haifa.
Německé plavidlo dorazilo do Izraele včera. AP



www.metro.cz KULTURA středa 13. ledna 2016 09

Nebojte se
podnikat

Filmo herecké
hvězděprvní repub-
likymá premiéru
21. ledna.

Oživotopisnédramazdílnyreži-
séraFilipaRenčeLídaBaarová je
enormní zájem.Nejočekávaněj-
ší filmletošnízimychtějímítbě-
hem premiérového víkendu ve
svých sálech všichni kinaři. Zá-
jemjedokoncetakvelký,žeBaa-
rová bude nasazena ve více ki-
nech než hollywoodský trhák
Spectre sDanielemCraigem.
Podle údajů z Unie filmo-

vých distributorů byl film
Spectre nasazen během prv-
ního víkendu ve 140 kinech.
To film Lída Baarová, kterou
ve snímku ztvárnila sloven-
ská herečka Táňa Pauhofová,
si osm dní před slavnostní
premiérou zamluvilo 29 mul-
tikin a 151 jednosálových
kin. Snímek vyprávějící život-

ní příběh nejkontroverznější
české herečky všech dob, do
které se zamiloval ministr
propagandy třetí říše Joseph
Goebbels, jehož ztvárnil ně-
mecký herec Karl Markovics,
si tak celkem objednalo 180
kin.
Za zájmem kinařů nestojí

jenom známí herci, ale zřej-
mě i minulé divácké úspěchy

režiséra Filipa Renče. Vždyť
jeho režijní debut Requiem
pro panenku navštívilo v ki-
nech 465 240 diváků, Román
pro ženy dokonce 560 781 di-
váků a například komedii Re-
belové 430 979 diváků. Kinaři
tak zřejmě věří i jeho novince,
kterou připravoval se scenáris-
tou Ivanem Hubačem čtrnáct
let. METRO

Táňa Pauhofová a Karl Markovics ve filmu JULIE VRABELOVÁ

Nové muzeum
Režisér a scenárista To-
máš Magnusek má v úmys-
lu otevřít v Babiččině údo-
lí v České Skalici – Ratibo-
řicích Muzeum českých
herců spojené s hereckým
domem, měl by je doplnit
i chodník slávy.

Draci v aréně
Americká rocková kapela
Imagine Dragons vystoupí
už v sobotu v pražské
O2 aréně. Před rokem vy-
dali desku, ze které už
jsou v tuto chvíli venku
tři úspěšné singly – I Bet
My Life, Gold a Shots. MET

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Samsung UE43J5572
• Smart TV, Wi-Fi
• OS Tizen, satelitní tuner
• rozlišení Full HD
• energetická třída A+

11 490 Kč
Ušetříte 2 500 Kč

NEJNIŽŠÍ CENA
NA TRHU

Krups KP 220x NESCAFÉ
Dolce Gusto Melody 3
• nejprodávanější řada
• moderní a kompaktní design
• horké i studené nápoje

1 599 Kč
Ušetříte 1 400 Kč

STYLOVÝ KÁVOVAR
ZA POLOVINU
STYLOVÝ KÁVOVAR
ZA POLOVINU

Kupte si něco pro sebe!
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 17. 1. 2016.

Decibely a Pavel Horváth
Film s písničkami Michala Davida nazvaný Decibely lásky
už má trailer. Romantický příběh tří generací půjde do
kin 11. února. V hlavních rolích se objeví Iva Janžurová,
Rudolf Hrušínský ml. a také česká fotbalová legenda Pa-
vel Horváth. V ukázce hrdinové roztančí Plzeň. FALCON

Zprávy krátce

Baarová láká více
než bondovka

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 13. ledna 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napište svou bublinu

1 Tiahuanaco, bývalé
město v Andách
a významná historická
památka, se nachází v:
a) Peru
b) Bolívii
c) Ekvádoru

2 Americký spisovatel,
který se narodil roku
1876 v San Francisku
jako John Griffith
Chaney:
a) John Steinbeck
b) Jack London
c) Jack Kerouac

3 Jeden z nejbohatších
Řeků 20. století
Aristoteles Onassis
měl za ženu vdovu po
prezidentu:
a) de Gaullovi
b) Kennedym
c) Brežněvovi

4 Mosambik je
republika
v jihovýchodní Africe,
jejím hlavním městem
je Maputo. Mluví se
zde:
a) anglicky
b) francouzsky
c) portugalsky

5 Nejznámějšího
českého vězně Jiřího
Kajínka (dvojnásobná
vražda) proslavil útěk
roku:
a) 1995
b) 2000
c )2005

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,4 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -1
Max. 3

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

Min. -6
Max. -2

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Trafika
15:00 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:15 Království divočiny (5/6)
13:45 Evropa dnes
14:10 New York - jablko, které

se nepřejí
15:05 Putování zažívacím

traktem
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Nový Zéland
17:20 Arménie, země Noemova
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Duševní pohoda je stav,
kdy se cítíme spokojení.
Pokud se Miluše setká se
svými dětmi, Jaromír
s tátou a Eva najde
bratrance, budou své štěstí
zažívat také oni

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Partie krásného

dragouna
Krimifilm (ČR, 1970)

23:30 Kriminálka Paříž
Krimiseriál (Fr., 2012)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Rozsudek II
01:10 Banánové rybičky
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kyklady
Okouzlující procházka po
ostrovech v Egejském moři

21:00 Na cestě po středním
Ekvádoru

21:30 Vůně krétské kuchyně
s M. Donutilem (1/9)

21:55 Trabantem Jižní
Amerikou (1/12)

22:20 Dům z karet (1/13)
23:15 Hra o trůny II (2/10)
00:10 Queer: Shibari Kinbaku
00:40 Ve jménu vlasti III (8/12)
01:25 Skrytý potenciál: David

Kudýn
01:55 Grotesky: Charlie

Chaplin
02:20 Amen, tati
02:45 Deset století architektu-

ry: Kostel sv. Bartolomě-
je v Praze

ČT2

20:15 Přístav (36)
Komediální seriál (ČR,
2016). Skála s Romanem
nemluví; nemůže rozdý-
chat, že chodí s Terezou. Ta
si věcně promluví s Krupicí
a nabídne jí pomoc při
rozvodu s Pepou. Chce,
aby měl Skála ve vztahu
klid, a tudíž nedělal pro-
blémy jí a Romanovi. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:35 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:25 Prostřeno!
00:15 Hawaii 5-0 III (23)
01:05 Místo činu: Hannover

(13)
Krimiseriál (N, 2007-2012)

02:50 Policie Hamburk III (8)
03:35 Komisař Rex IV (2)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak zvládne rázná Iveta
domácnost s dvouletými
trojčaty a sedmiletým Hon-
zíkem? A jaký řád nastaví
Markéta v neuspořádané
opavské rodině se třemi
dětmi? Úspěšná reality
show, ve které si dvě ženy
vymění domácnost na
dobu deseti dní, které
stráví pod dohledem nové-
ho chotě a nových dětí

21:25 Kriminálka Las Vegas
XV (6)

22:20 Nesmiřitelní
00:40 Lovci zločinců (14)
01:30 Mentalista II (20)
02:15 Novashopping
02:45 Krok za krokem II (5, 6)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (436)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? (5)
Seriál (USA, 2010). Jednot-
ky rangerů patří k nejlep-
ším bojovníkům v americ-
ké armádě. Aby se naučili
přizpůsobit náročným
fyzickým a psychickým
podmínkám, musejí
uchazeči projít hotovým
peklem výcviku

21:20 Teorie velkého třesku
V (4)

21:45 Partička
22:30 Zpátky ve hře

Rodinná komedie
(USA, 2005)

00:10 Partička
00:50 Živí mrtví III (11)
01:35 Doteky osudu (2)
02:20 Živí mrtví III (11)
03:00 Autosalon
03:55 Černá vdova

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Krok za krokem II (6)
13:05 Můj přítel Monk V (3)
13:55 Odložené případy VI (13)
14:50 Lovci zločinců (14)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (436)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (20)
18:30 Ulice (2948)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (8)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex IV (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

14:35 Castle na zabití III (11)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Ve svitu ohně
Romantický film (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Top Gear speciál: Napříč
Evropou (1)

13:20 Jmenuju se Earl III (15)
Earle, neumírej 2/2.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:50 Simpsonovi XXI (1-4)
15:40 Teorie velkého třesku

V (3)
Misinterpretace
namožených slabin.
Sitcom (USA, 2011)

16:05 Griffinovi VII (12)
16:30 Bořiči mýtů VII (19)
17:35 Bylo nebylo (11)
18:30 Simpsonovi XXI (5-8)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

„Holky, trenér
nám donese
pizzu!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 13. ledna 2016 1 1

Aanja
Anička

Využívám k tomu
určenou skupinu na
FB. Šikovná věc.

Eva Glainne
Jasmínová
Osvědčil semi

Jízdomat. Vždy se tam
dá skvěle domluvit.

inzerce

Bude vás to táhnout do spo-
lečnosti, ale vaši blízcí mají

také své plány, takže nakonec budete
muset zvolit určitý kompromis.

Beran 21/3–20/4
Nenamáhejte se dnes přes-
příliš, protože některé do-

mácí práce ještě těch pár dní počkají
a jiné za vás může udělat někdo jiný.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se kráčet také po
neprobádaných cestách

a hned uvidíte nová místa, kam vás
zavedou. Jenom je třeba být kreativní.

Rak 22/6–22/7
Dostanete velmi zajímavý
tip na náplň volného času,

která by vás sice dříve nenapadla, ale
dnes jste naladěni novátorsky.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku pochopíte nad-
šení okolí pro sociální sítě,

a jestliže ještě sami proil nemáte, za-
čnete o něm vážně uvažovat.

Býk 21/4–21/5
Bude vás bavit vymýšlet za-
jímavémožnosti trávení vol-

ného času v rámci celorodinných akcí.
Navíc tím nadchnete i ostatní.

Štír 24/10–22/11

Dostanete spoustu zajíma-
vých nápadů na proměny

v domácnosti a některé stihnete také
uskutečnit. Tak se pusťte do nových věcí.

Lev 23/7–22/8
Studium rozšiřuje obzory
a je úplně jedno, zda vám

bude mávat ukazovátkem někdo před
nosem nebo nikoliv. Čtěte a poznávejte.

Vodnář 21/1–20/2

Budete se umět vypořádat
se ctí dokonce i s náročnými

úkoly dnešního dne. Hlavně se nezapo-
meňte za své úsilí taktéž odměnit.

Blíženci 22/5–21/6
Zkuste se zamyslet, které
věci z minulosti vás stále trá-

pí a zda by bylo možné začít odpouštět,
ulevilo by se vám o poznání.

Střelec 23/11–21/12

Některé vaše návrhy budou
většinovou částí domácnosti

smeteny ze stolu, ale nic si z toho nedě-
lejte, vymyslete to jinak.

Panna 23/8–22/9
Některé nápady se vám ne-
podaří prosadit, zato s jiný-

mi budete doma přímo za hvězdu, tak
se pěkně blýskejte do širého okolí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VÍTr V pENĚŽENCE. Řešíte dlouhodobě
nedostatek inancí? Netrapte se! Řeknu vám,
kde najdete inanční jistotu a stabilitu!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 12Tkp a ptejte se!

Pošlete SMS ve tvaru 38PSA

a svůj dotaz na číslo 904 30 55

KARTY

Dají vám rychlou odpověď ANO/NE!
LENORMAND!

TŘINÁCTKA MI
LEZE NA NERVY

Nemám rád datum třináctého. A číslo 13 mi vůbec leze na
nervy! A to mi věřte, že nejsem ovlivněn krachem na burze,
pátkem třináctého, hebrejskými či hispánskými pověrami o
úterý 13. nebo tím, že při poslední večeři Páně seděl u stolu Ji-
dáš pochopitelně jako třináctý. Ani mi nepřipadá příliš souvi-
sející, že část americké rakety Apollo 13 vybuchla v roce
1970

13. ve 13 hodin a 13 minut cent-
rálního US času. Astronauty stej-
ně nakonec zachránili! Takže to
bylo spíše obrovské štěstí. Straš-
livou shodou jsou určitě nedáv-
né teroristické útoky příznivců
Islámského státu v Paříži 13. 11.
2015, kdy bylo zabito 170 nevin-
ných lidí. Podle matematiků je

třeba pátek třináctého povídačka. Já nechci soudit dějiny ani
souvislosti čísel, jako že 1 je pozitivní a 3 kreativní, a tak to
musí dohromady fungovat skvěle. Ale mně osobně toto číslo,
ať už jako popisné na domě nebo datum či hodina nebo po-
čet stránek nějakého spisu nebo číslo otázky při zkouškách,
nikdy moc štěstí nepřineslo. Patřím prostě k těm pár lehce
pověrčivým jedincům, kteří se snaží co nejvíce vyhýbat jaké-
mukoli střetu s tímto podezřelým numerem. Někdy to mu-
sím samozřejmě porušit, třeba dnes v noci mám hodinový
rozhovor v českém rádiu, tak doufám, že nebudu moc hlou-
pě breptat... Jo a kdybyste náhodou nevěděli, co znamená pří-
šerný a nevyslovitelný výraz „paraskavedekatriafobie“ – tak
je to podle slovníku „chorobný strach z pátku třináctého“.
Tak se nebojte, dnes je sice třináctého, ale „jen“ středa.

Využíváte spolujízdu nebo jezdíte pro UberPop?

Citát

Patřím k těm pár leh-
ce pověrčivým jedin-
cům, kteří se snaží
vyhýbat střetu s 13.

KREATIVITA
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Styl myšlení odrážející se
v činnosti člověka.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Fallken
Mercury

Než tohle, tak mi
přijde lepší sdílení

aut.

Dopisy a vzkazy

Dvě skupiny
uprchlíků
Když už se neustále mluví
o uprchlících, osobně
bych je rozdělil na dvě
skupiny. Jedna skupina,
co opravdu potřebuje po-
moc. A druhá skupina, kte-
rá pomoc vůbec nepotře-
buje a jen jde do Evropy
za lepším životem. Je
opravdu zajímavé vidět
a slyšet, jak paní Merkelo-
vá najednou vidí, že
uprchlíků je až příliš mno-
ho. To ji to nenapadlo už
dříve? Měli bychom nejdří-
ve vyřešit své problémy
u nás doma a teprve poté
řešit to ostatní.

JAKUB STRÁNSKÝ,
PRAHA

Energydrinky
nejsou pro děti
Jsem pro zákaz pití ener-
gydrinků do osmnácti let.
Všude vidím děti ani ne
patnáct let staré, jak popí-
její energydrinky. Jsou
plné nezdravých a škodli-
vých látek. Rodiče by se
nad tím měli společně
s dětmi zamyslet.

JAKUB KOCÁB,
SVÉMYSLICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Beru
antidepresiva.

Situace se zhoršuje
během dne.“

VLADIMÍR DBALÝ, BÝVALÝ ŠÉF
NEMOCNICE NA HOMOLCE
Včera u soudu ukončil svou

dvoudenní výpověď. Na dotazy
soudkyně, státního zástupce
a obhajoby již neodpověděl.



www.metro.cz JOB středa 13. ledna 2016 12

Pro více než 8 z 10
lidí je důležité
mít práci, která
je bude bavit.

Šťastný a radostný člověk je
podle 94 % Čechů v práci pro-
duktivnější. Toto a další čísla
přinesl průzkum, který kon-
cem minulého roku provedla
společnost NMS Market Re-
search spolu se značkou John-
nie Walker. Odpovídalo 1210
respondentů ve věku 18 až 65
let, při rovnoměrném zastou-
pení mužů i žen.
Češi se radují často. Bezmá-

la polovina z nich uvedla, že
se radovala během posled-
ních dvou dnů, ať už z jakého-
koli důvodu. Téměř pětina
uvádí, že měla v poslední
době radost ze svých dětí. Kaž-
dého desátého Čecha dělá
šťastným jeho partner. Ra-
dost nám ale přináší také prá-

ce, kterou uvedlo 7 procent
dotázaných. Zajímavé je, že
peníze či výplata pro nás ne-
jsou nijak zvláště spjaty s po-
citem radosti, těší se z nich
jen dvě procenta lidí.
Doslova radostnými otázka-

mi se zabývá i studie Joyno-
mics, kterou sestavil americ-
ký psycholog a přírodovědec
Matt Killingsworth. Ten defi-
nuje hned čtyři principy ra-
dosti, se kterými Češi více
než souhlasí a seřadili je ná-
sledovně: 97 % se ztotožňuje
s tvrzením, že důležité je ne-
brat věci jako samozřejmost.
Také jsme přesvědčeni, že

je nezbytné být milí a dělat
dobré skutky (95 %).
Jako další cestu k radosti

vidí 88 % lidí v tom, netrápit
se minulostí či budoucností
a zabývat se tím, co je teď. Na
poslední, ale neméně důleži-
té příčce zůstává předsevzetí
být fyzicky aktivní (82 %). Pro
více než 8 z 10 respondentů
je důležité mít práci, která je

bude bavit. Tři pětiny pak oce-
ní příjemný kolektiv a ještě
o něco méně z nás (59 %) těší
příjem.
Podíváme-li se samostatně

na muže ve věku 25–45 let,
kteří vydělávají nad dvacet ti-
síc korun čistéhoměsíčně, pe-
níze jsou pro ně důležitější
a uvádí je 7 z 10, stále však
u nich na prvním místě vede
práce, kterou budou dělat
s radostí (81 %). HOP

Práce musí bavit,
myslí si Češi

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ADMINISTRATIVA

Bankovní specialista - Praha Přijmeme
komunikativní lidi na brigádu i HPP. Vše
naučíme. Vhodné pro studenty, maminky na
mateřské i aktivní důchodce. Nabízíme fixní
mzdu + bonusy bez horního omezení.
Nástu leden 2016. Místo výkonu práce:
Praha Petra Sobotová, email:
petra.sobotova@comdatagroup.com (ref.
č.: 39924179)

PŘEJEME VÁM ÚSPĚŠNÝ START DO
NOVÉHO ROKU A SPOKOJENOST V PRÁCI
:)! Pokud uvažujete o změně, navštivte
www.prokariera.cz, kde se denně
aktualizuje nabídka volných pozic pro ČR i
Německo. Životopisy pro registraci můžete
poslat na info@prokariera.cz; pro více info
lze v novém roce volat 737 023 933. (ref. č.:
BAABD70D)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Hledáme větší počet operátorů výroby -
lisovna nebo svařovna. 3 směnný nebo
nepřetržitý provoz. Nástup možný ihned.
Mzda:16300-21000 Kč. Zuzana Vavrdová,
tel: 272 191 018, email:
zuzanav@cz.grupoessa.es (ref. č.:
DC688AA6)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

STASAN s.r.o PŘIJME OPRAVÁŘE A
ELEKTRIKÁŘE servis malé stavební
mechanizace a ručního nářadí. Elektrikář -
nutná platná vyhláška 50, min.§ 6.
Pracoviště: Vídeňská 168, Praha 4 - Vestec,
informace: p. Jiří Svoboda, tel: 602 377 534
(ref. č.: 8497911E)

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

Zajímáš se o IT a jsi v Linuxu jako doma?
(Máš chuť pomáhat ve vývoji životně
důležitého systému pro nemocnice?) Chceš
pracovat v mladém a dynamickém
kolektivu? Hledáme schopného kolegu na
pozici Linux administrátora.Neváhej a
kontaktuj nás na Soňa Chlumová, tel:
582315926,email: personalni@agel.cz. (ref.
č.: 9865C251)

BEZPEČNOST, OSTRAHA

Detektiv Brno/Tišnov Pro prodejnu potravin
hledáme zájemce o pozici detektiv. Náplň
práce: dohled nad pokladní zónou a
nakupujícími (fyzicky na prodejně nebo
pomocí kamerového systému), eliminace a
prevence krádeží,provádění záchytů
podezřelých osob. Tel: 607 093 730,
prace@avesplus.cz (ref. č.: 2E9E7702)

Čeká se na spuštění
Hotová spalovna v Chotíkově u Plzně, která stála 2,1
miliardy korun a jejíž zprovoznění zpozdily žaloby ekolo-
gických aktivistů, měla být ve zkušebním provozu už
tento měsíc. Plzeňská teplárenská, která provozuje zdejší
skládku, věří, že letos spalovnu úspěšně zprovozní. ČTK

Na internetových portálech
se výrazně zvýšila nabídka
pracovních míst.
Například zatímco před

rokem lidé hledali na inzert-
ním webu Annonce o třetinu
více pracovních míst, než jim
firmy nabízely, letos se situa-
ce otočila. Nabídka volných
míst tam poprvé převyšuje
poptávku. Prosincová nabíd-
ka volných pracovních pozic
byla podle Úřadu práce ČR
nejvyšší od roku 2008.
Za prvních deset ledno-

vých dní firmy přes kariérní
portál Jobs.cz obsazovaly

19 139 stálých pozic, což je
téměř o 28 procent více než
za prvních deset dní roku
2015.
Na portálu Prace.cz zaměst-

navatelé od 1. do 10. ledna
2016 napřímo zadali 13 507
pracovních míst, o 41 pro-
cent více než před rokem.
Na všechny přímo zadané

stálé pracovní pozice přes
oba portály zaměstnavatelé
od lidí za prvních deset ledno-
vých dní obdržely 136 tisíc re-
akcí, ve stejném období před
rokem to bylo 158 tisíc reakcí
zájemců.

Letos je tedy zatím počet re-
akcí lidí na obsazované pozi-
ce o sedminu nižší než vloni.
Na nosnější závěry o vývoji zá-
jmu lidí o změnu zaměstná-
ní za celý leden je však ještě
poměrně brzy, míní mluvčí
Jobs.cz Tomáš Dombrovský.
„Například kuchařů, číšní-

ků a servírek chtějí firmy stej-
ně jako loni, zhruba 650. Zá-
jemců o tato místa je však
méně než polovina. V minu-
lých letech bylo žadatelů
vždy zhruba o třetinu více
než počet činil volných
míst,“ dodává. ČTK

inzerce

Píle a snaha

Co nás vede k úspěchu?

● Podle ankety si 85 % lidí
myslí, že k úspěchu je
s největší pravděpodobností
přivede píle a snaha, násle-
duje tvrdá práce (72 %)
a potřeba je i štěstí (69 %).

● Více než polovina Čechů
vidí klíč k úspěchu také
v sebevědomí (68 %) a obě-
tování volného času (65 %).

Práce. Nabídka je vyšší



www.metro.cz SPORT středa 13. ledna 2016 13

Španělský trenér
fotbalistů Bayernu
Mnichov vzkázal
do Anglie, že ne-
chtěl nikoho urazit.

Svými slovy dostal řadu kole-
gů na ostrovech před několi-
ka dny pod tlak. „Chci poznat
nové město a pracovat v Ang-
lii. Mám několik nabídek od
anglických klubů. Ještě jsem
ale nic nepodepsal,“ řekl Jo-
sep Guardiola. Nyní se za ten-
to výrok omluvil.

„Nechtěl jsem se nikoho do-
tknout. Ve své trenérské
i hráčské kariéře jsem vždy re-
spektoval své kolegy,“ sypal
si Guardiola popel na hlavu.

Jeho nedávné prohlášení
spustilo další vlnu spekulací
o tom, kambývalý trenér Bar-
celony po sezoně zamíří. Jmé-
no klubu ale hodlá zveřejnit,
až bude mít podepsanou

smlouvu. Nejčastějimédia ho-
voří o Chelsea, ale i manches-
terských klubech.
Nejvíc se začala „třást“ po-

zice kouče Manchesteru City
Manuela Pellegriniho. Ani
jeho kolega z United Louis
VanGaal si ale posledními vý-
rokymoc nepomohl. „Jsou zá-
pasy, při kterých jsem se vel-
mi nudil nebo byl naštvaný,
protože jsme nebyli schopni
narušit soupeřovu obranu,“
řekl nizozemský kouč, čímž
zkritizoval i sebe. PUR a ČTK

Suspendovaný šéf UEFA Mi-
chel Platini se formálně odvo-
lal k příslušné komisi FIFA
proti osmiletému zákazu pů-
sobení ve fotbale. Trest se na-
opak zdá příliš mírný vyšetřo-
vatelům z etické komise, kte-
ří se hodlají taktéž odvolat
a požadují doživotní zákaz.
Platini uvedl, že se proti tres-
tu odvolá k arbitrážnímu sou-
du pro sport v Lausanne, nej-
prve ale musí případ projed-
nat odvolací komise FIFA.
I proto se Platini vzdal kandi-
datury na šéfa FIFA. ČTK Michel Platini AP

Bohemka kráčí za postupem
Fotbalisté Bohemians 1905 vyhráli i druhý zápas Tipsport
ligy. Po vítězství nad Táborskem včera ve skupině A pora-
zili v souboji ligových týmů Jihlavu 4:1, pojistili si vedení
ve čtyřčlenné tabulce a přiblížili se postupu do závěrečné-
ho Final Four. Rozhodnout o něm mohou v sobotu proti
domácímu Vyšehradu. Klokani o vítězství rozhodli ve dru-
hém dějství. Po nerozhodném prvním poločase, který
skončil 1:1, se po změnách v sestavě dařilo více Bohemi-
ans. Vítězný gól dal Zoran Gajič (na snímku). ČTK

Elegán Pep

Guardiola byl ve Španělsku
zvolen největším elegánem.

● O pořadí v netradičním žeb-
říčku rozhoduje porota se
720 členy, ve které je polovi-
na mužů a polovina žen.

● Guardiola v anketě za rok
2015 porazil vyhlášeného
elegána Cristiana Ronalda.

České házenkáře čekají dva
zápasy proti Turecku, které
rozhodnou o tom, zda postou-
pí z první fáze kvalifikace
mistrovství světa do čer- vno-
vého play-off. Oba celky mají
ve tříčlenné skupině po dvou
výhrách nad Belgií čtyři body
a do baráže projde pouze ví-
těz. Úvodní utkání se hraje
dnes od 19 hodin v Ankaře,
odveta v sobotu ve Zlíně. ČTK

Platini. Proti zákazu se
odvolal do Lausanne

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• Sexuální půvab zralých sami-
ček! Objevuj ho sám! Nečekej a
piš SMS ve tvaru 35LPR a text
na 909 15 40
• Zavrtej se domého slastného
kožíšku! Vrchol zaručen! Žaneta
32. Ozvi se 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 71DJK a tvůj text!
• Každodenním chlebem je
pro mě tvá sladká odměna!
Jsem žena nymfomanka a jed-
nou mi to nestačí! Renča 27.
Volej 909 90 99 25 kód ZNX94

• Nevěřím na věčnou lásku ani
na dokonalého partnera. Ale
věřím na čistotu přátelství
a krásu sexu :-). Nekomplikuj-
me si život závazky a pojďme
se prozatím hezky pobavit.
Lída 45. Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 62UTA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• EBS - Nábor ostrahy -
Brno/ČR. Mzda 18 tis. Kč, potra-
vinové řetězce (kamerové systé-
my). 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz78849

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na hlav-
ní pracovní poměr i brigádně
na provozovny v Olomouci a
okolí. Jedná se o úklid výrob-
ních prostor a skladů, nákup.
center, kanceláří, ordinací. Na-
bízíme zkrácený i plný úvazek.
Nástup možný ihned. Více in-
formací na tel. 58515233779747

Intimní

Guardiola
se omluvil
kolegům

Služby - nabídka
Máte invalidní důchod a

chcete pracovat?

+ sazba od 70,- Kč / hod.
+ HPP
+ pracovní poměr na dobu neurčitou
+ náborový příspěvěk

Přijďte k nám! Hledáme bezpečnostní
pracovníky pro CELOU ČR!

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604305290.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁMNEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 739 231 596. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Finance - nabídka

Házená. Čechy
čeká Turecko

Zprávy krátce

Kopřiva trénoval
bez oprávnění
Disciplinární komise ex-
traligy potrestala asisten-
ta chomutovských hoke-
jistů Břetislava Kopřivu
za činnost bez platné od-
povídající licence A. Pěta-
šedesátiletému kouči vy-
pršela platnost s koncem
roku 2015, působil tedy
ve třech zápasech v no-
vém roce bez trenérské-
ho průkazu. Předseda ko-
mise Karel Holý ho po-
trestal nepodmíněným
zákazem činnosti do 2.
února. Kopřiva se odvolá.

Froome do 2018
Dvojnásobný vítěz Tour
de France Chris Froome
uzavřel s týmem Sky
nový tříletý kontrakt
a jeho dres bude oblékat
do konce roku 2018.

Klymčiw skončil
Pád ve včerejší 9. etapě
předčasně ukončil Ral-
lye Dakar pro motocy-
klistu Ondřeje Klym-
čiwa. Ten si při nehodě
zlomil nohu a vrtulník
jej převezl do nemocni-
ce. Další motorkář Ru-
dolf Lhotský nepokraču-
je kvůli dehydrataci. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

HITY MAXI
VÝPRODEJE

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

PocketBook 630 Sense Kenzo
Limited Edition + originální pouzdro
+
+
+
+
+

Luxusní čtečka
s podsvícením

+
+
+
+
+

Smartphone s 5“ displejem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM
Zadní 5Mpx fotoaparát + přední 2Mpx
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Google Android 4.4 KitKat

Osvědčený model
na 2 SIMky

Samsung GALAXY Grand Neo Plus Duos

6“ podsvícený dotykový displej
Technologie E Ink napodobující papír
Atraktivní designové provedení
WiFi, microSD až 32 GB, množství slovníků
Luxusní pouzdro Kenzo v balení

Scholl Velvet Smooth Diamond
+
+
+

Krásné a zdravé
nohy

Rotační elektrická pemza
Jednoduché odstranění ztvrdlé kůže
Omyvatelný brusný válec s krystalky diamantu

4 390,-

3 490,-
objednací kód: SAMO0109a

Gorenje W 6423/S
+
+
+
+

Pračka domalé
koupelny

Pračka se zmenšenou hloubkou – jen 44 cm
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
23 různých programů, 1 200 ot./min
LED indikátory, ochrana proti přetečení

více na www.alza.cz/maxi-vyprodej

+
+
+
+
+

Jeden z nejoblíbenějších zastřihovačů
Multifunkční použití na vlasy a vousy
Široké nastavení délky střihu od 0,6 do 25 mm
6 hřebenových nástavců v balení
Kvalitní AC motor s dlouhou životností

Střih jako
od profíka

Rowenta Perfect Line 2 TN1350

AXI
OD

AXI
OD

ETA 3489.90020 Belo
+
+
+
+
+

Výkonný sáčkový vysavač 700 W s ECO motorem
Účinný filtr HEPA 13, super tichý chod
Světelný panel se signalizací stavu vysavače
Podlahová a parketová hubice
Sada nástavců včetně kartáčku Premium Clean

999,-

729,-
969,-

599,-
objednací kód: SCHPE002 objednací kód: EAT6044d

-38 %-27 %

-5%

-21 % -16 %

-40%

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

7 990,-

6 730,-

4 999,-

2 999,-

objednací kód: FAP1302f2

objednací kód: EAD1012n

3 999,-

3 799,-
objednací kód: MD050i19b

Likvidátor
prachu a špínyprachu a špíny


